INDICAÇÃO N.º                                 /2019.
Ementa: Passar maquina nas ruas de terra no Bairro Alpinas.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores do Bairro Alpinas reivindicando melhorias nas vias de terra, pois está com muitos buracos e o trajeto de veículos se torna muito difícil agravando  o risco de acidentes;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente se programe para passar maquina nas ruas de terra no Bairro Alpinas.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de solicitar uma qualidade de vida melhor para moradores deste bairro que ainda não possui pavimentação asfáltica.
                                     Valinhos, aos  05 Outubro de 2019.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB